
  

Минздрав   России 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

27.12.2023 № 706 

г. Томск 

 

О внесения изменений  в приказ  

от 20.01.2022 № 34 

 

В целях совершенствования локального нормативного акта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в инструкцию  по формированию описания объекта закупки и обоснованию 

начальной (максимальной) цены контракта, цены  договора для осуществления  закупок 

товаров, работ и услуг, утверждённой приказом от 20.01.2022 № 34 «Об утверждении 

инструкции по формированию описания объекта закупки и обоснованию начальной 

(максимальной) цены контракта, цены  договора для осуществления  закупок товаров, работ 

и услуг»,  следующие изменения: 

1)  пункт 2 описания объекта закупки  (для поставки товаров) по Федеральному закону 

№ 44-ФЗ изложить  в  следующей редакции: 

« Описание объекта закупки:  

№ 
п/п 

Наимено
вание 

товара, 

работы, 
услуги2 

Код 

позици
и 

КТРУ/

ОКПД
2/НКМ

И3 

Характеристики товара, работы, услуги1 

Количеств

о(объем 
работы, 

услуги) 

Единица 
измерения 

Наиме
новани

е 

характ
еристи

ки 

Значение 
характер

истики 

Единица 

измерения 

характерист
ики 

Инструкция 

по 
заполнению 

характеристи

к в заявке 

Обоснование 
дополнительной 

характеристики 

  

 

 

 

          

  

          

          

          

          

          

 

_________________________________________ 

1В инструкции по заполнению вписывается одно из следующих утверждений: 

1. Значение характеристики не может изменяться участником закупки (в том случае, если значение 

должно быть таким каким его указал Заказчик и не может изменятся). 

2. Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристики (в том случае, если 

Заказчиком указан диапазон значений, а участнику необходимо указать конкретное значение). 

3. Участник закупки указывает в заявке только одно значение характеристики (в том случае, если 

Заказчиком указано несколько значений, а Участнику необходимо выбрать только одно). 



2 

 
4. Участник закупки указывает в заявке одно или несколько значений характеристики (в том случае, если 

Заказчиком указано несколько значений, а Участнику необходимо выбрать одно или несколько 

значений). 

5. Участник закупки указывает в заявке все значения характеристики (в том случае, если Заказчиком 

указано несколько значений, а участнику необходимо выбрать все значения, указанные Заказчиком). 

6. Участник закупки указывает в заявке диапазон значений характеристики (в том случае, если 

Заказчиком указан диапазон значений и участнику необходимо указать диапазон). 

Обоснование дополнительной характеристики заполняется по каждой дополнительной характеристики 

отдельно, и должно содержать в том числе объективную потребность Заказчика в данной характеристики. 
2При наличии КТРУ – наименование товара должно соответствовать наименованию, указанному в КТРУ 
3 НКМИ указывается только для медицинских изделий»; 

2) абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции: 

«Запрос о предоставлении ценовой информации направляется не менее пяти не 

аффилированным  между собой поставщикам (подрядчикам, исполнителям), обладающим 

опытом поставок соответствующих закупок.»; 

3) пункт 4.4 изложить  в следующей редакции: 

«Инициатор закупки оформляет запрос о предоставлении ценовой информации в 

соответствии с требованиями инструкции по делопроизводству Университета и приложений 

№№  6, 6.1  к инструкции. 

4) приложение  № 6 изложить  в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

3)  дополнить приложением  № 6.1 по форме  согласно приложению № 2  к настоящему 

приказу.  

2. Общему отделу ознакомить с настоящим приказом проректоров по 

направлениям, главного врача, руководителей структурных подразделений. 

3. Проректорам  по направлениям, главному врачу, руководителям структурных 

подразделений  ознакомить с настоящим приказом подчинённых инициаторов закупок. 

 

 

Ректор 

 

Е.С. Куликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Грачева О.С. 

 901101, 2107 



3 

 

Приложение 1 к приказу  

от 27.12.2023 

№ 706 

 

Приложение № 6 

к инструкции по 

формированию описания 

объекта закупки и 

обоснованию  начальной 

(максимальной) цены 

контракта, цены  договора 

для  осуществления закупок  

товаров, работ и услуг 

 

 

 

 
 

ЗАПРОС 

о предоставлении ценовой информации 

 

Заказчик: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Сибирский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации. 

 

Адрес направления предложения: ______________, эл. почта: ________________ 

 

Минздрав России 

 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

 

Наименование структурного подразделения 

 

Московский тракт, д. 2, г. Томск, 634050 

Телефон (3822) 53 04 23; 

Факс  (3822) 53 33 09 

e-mail: office@ssmu.ru 

http://www.ssmu.ru 

ОКПО 01963539       ОГРН  1027000885251 

ИНН 7018013613      КПП  701701001 

от  

На №  

№ 

от 

 

 
 

Наименование и электронный адрес 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта закупки 

КТРУ/ 
ОКПД2/ 

НКМИ 

Описание функциональных, технических, качественных, 

эксплуатационных показателей объекта закупки 
Ед. 

изм. 
Кол-во 

Наименование 
показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

1   

   

  

   

   

   

   

   

   

mailto:эл.


4 

 

 

*Лоты могут формироваться разными закупками с аналогичными условиями, но возможным увеличение количества 

исходя из цены единицы товара, а также потребности Заказчика и выделенного финансирования (так же указывается 

нормативный акт в соответствии с которым устанавливается максимальная цена закупки, при наличии). 

 

Порядок поставки продукции: ________________ 

 

Срок поставки:  

 
1 этап 

Срок поставки Кол-во Срок исполнения этапа 

   

 

Поставщик за ________ дня до осуществления поставки Товара в Место доставки направляет 

Заказчику уведомление о времени доставки Товара в Место доставки.  

Разгрузка, подъем на этаж и складирование товара в месте доставки должны производиться силами и 

средствами Поставщика, в присутствии представителя Заказчика. 

Поставщик при поставке Товара формирует с использованием единой информационной системы в 

сфере закупок (далее – ЕИС), подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право 

действовать от имени Поставщика, и размещает в ЕИС документ о приемке, который должен содержать 

информацию, предусмотренную статьей 94 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее 

Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ) (далее - структурированный документ о приемке). 

Одновременно с поставкой товара Поставщик обязан передавать Заказчику надлежащим образом 

оформленные сопроводительные документы:  

документы, подтверждающие качество и безопасность каждой позиции поставляемого товара, и его 

соответствие требованиям законодательства РФ (либо их заверенные копии): 

указываются необходимые при поставке документы (например декларация соответствия; 

регистрационное удостоверение и т.д.) 

-счет-фактуру (при наличии); 

-товарную накладную либо универсальный передаточный акт. 

Днем осуществления поставки считается дата, указанная в структурированном документе о приемке. 

Предполагаемые сроки проведения закупки: до _________г. 

Порядок оплаты: Оплата производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств 

на расчетный счет Поставщика по факту поставки Товара по каждому этапу в течение 5 (пяти) рабочих дней с 

даты подписания Заказчиком структурированного документа о приемки. 

Размер обеспечения исполнения контракта: 10% от НМЦК. 

Требования к гарантийному сроку товара: К моменту поставки товара остаточный срок его годности 

(хранения) должен составлять не менее 5 дней. 

Сроки предоставления ценовой информации: до __________ г. 

Настоящий запрос не является извещением о проведении закупки, офертой или публичной офертой и 

не влечет возникновения никаких обязанностей у Заказчика. 

Из ответа должна однозначно определяться цена единицы продукции и общая цена контракта на 

условиях, указанных в запросе, срок действия предлагаемой цены, расчет такой цены с целью предупреждения 

намеренного завышения или занижения цен товаров, работ, услуг 

 

 

 

 

Должность руководителя отдела   Подпись   ФИО 

 

 

 

 

 
ФИО ответственного исполнителя 
8-3822-901-101 доб._____ 

 

  

   



5 

 

Приложение 2 к приказу  

от 27.12.2023 

№ 706 

 

Приложение № 6.1 

к инструкции по 

формированию описания 

объекта закупки и 

обоснованию  начальной 

(максимальной) цены 

контракта, цены  договора 

для  осуществления закупок  

товаров, работ и услуг 

 

 
 

ЗАПРОС 

о предоставлении ценовой информации 

 

Заказчик: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Сибирский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации. 

 

Адрес направления предложения: ______________, эл. почта: ________________ 

 

Описание объекта закупки: 

 

а) наименование оказываемых услуг/выполняемых работ; 

б) ОКПД2/КТРУ; 

в) состав и объем оказываемых услуг/выполняемых работ; 

 

Порядок выполнения работ/оказания услуг:  

Предполагаемые сроки выполнения работ/оказания услуг:  

Порядок оплаты выполненных работ/оказанных услуг:  

Размер обеспечения исполнения контракта:  

Требования к гарантийному сроку выполненных работ/оказанных услуг:  

Сроки предоставления ценовой информации: 

Минздрав России 

 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

 

Наименование структурного подразделения 

 

Московский тракт, д. 2, г. Томск, 634050 

Телефон (3822) 53 04 23; 

Факс  (3822) 53 33 09 

e-mail: office@ssmu.ru 

http://www.ssmu.ru 

ОКПО 01963539       ОГРН  1027000885251 

ИНН 7018013613      КПП  701701001 

от  

На №  

№ 

от 

 

 
 

Наименование и электронный адрес 

mailto:эл.


6 

 
 

Настоящий запрос не является извещением о проведении закупки, офертой или публичной офертой и 

не влечет возникновения никаких обязанностей у Заказчика. 

 

Из ответа должна однозначно определяться цена единицы продукции и общая цена контракта на 

условиях, указанных в запросе, срок действия предлагаемой цены, расчет такой цены с целью предупреждения 

намеренного завышения или занижения цен товаров, работ, услуг 

 

 

 

 

Должность руководителя отдела   Подпись   ФИО 

 

 

 
ФИО ответственного исполнителя 

8-3822-901-101 доб._____ 

 

 

 


